
Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  

 

 
NYÍRÁBRÁNY NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 
 2020. JANUÁR 28-ÁN TARTANDÓ 

 

 SOROS ÜLÉSE  
 

7. NAPIRENDI PONTJÁHOZ 

 

 
2020. évi igazgatási szünet elrendelése tárgyában 

(Előterjesztő: Nagyné Hartman Éva jegyző) 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A közigazgatási szervek hatékony és zavartalan működése megvalósításának egyik 

elengedhetetlen feltétele a közszférában foglalkoztatott munkatársakat megillető szabadság 

kiadásának előrelátható ütemezése. 

 

Az igazgatási szünet alkalmazásával a munkáltató által áttekinthetővé és racionálisan 

tervezhetővé válhat a munkavégzés folyamata, illetőleg elkerülhetők olyan gyakorlati 

problémák, mint a ki nem adott szabadságok több éven át tartó felhalmozódása. A 

közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (a továbbiakban: Kttv.) 232. (3) 

bekezdése alapján a képviselő-testület- a Kormány ajánlásának figyelembevételével- a rendes 

szabadság kiadására igazgatási szünetet rendelhet el. Az ilyen módon kiadott rendes 

szabadság nem haladhatja meg a köztisztviselő adott évre megállapított alapszabadságának a 

háromötödét. 

 

A Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal az elmúlt években nem élt ezzel a munkaidő 

kedvezménnyel. Áttekintve a köztisztviselők szabadság napjainak nagyságát szükségszerűnek 

érezzük az igazgatási szünet jogintézményének bevezetését a 2020-as évben. 

 

A közszolgálati tisztviselők munka- és pihenő idejéről, az igazgatási szünetről, a közszolgálati 

tisztviselőt és a munkáltatót terhelő egyes kötelezettségekről, valamint a távmunkavégzésről 

szóló 30/2012. (III. 7.) Korm. rendelet V. fejezete meghatározza az igazgatási szünet 

időtartamát.  

 

„13. § (1) Az igazgatási szünet időtartama 

a) nyáron öt egybefüggő naptári hét, amely augusztus 20-át közvetlenül követő vasárnapig 

tart, 

b) télen két egybefüggő naptári hét, amely január 1-jét közvetlenül követő vasárnapig tart. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott igazgatási szünet időszaka alatt az esedékessége 

évében ki nem adott szabadság teljes egésze kiadható. 

(3) A munkáltató az igazgatási szünet időszakára figyelemmel határozza meg a 

szabadságolási terv alapján kiadásra kerülő szabadságot.” 

 

A 7/2019. (VI. 25.) PM rendelet szerint a 2020. évi munkaszüneti napok körüli – a naptár 

szerinti munkarendtől való eltéréssel járó – munkarend a következő: 

 

2020. augusztus 21.  péntek -  pihenőnap  

2020. augusztus 29.  szombat   munkanap 

2020. december 12.  szombat  munkanap 

2020. december 24.  csütörtök   pihenőnap. 

 

A kormányrendeletben és a PM rendeletben foglaltakat, valamint a köztisztviselők igényeit 

figyelembe véve 2020-ban az alábbi időpontokat javaslom az igazgatási szünetre: 

 

 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

 

 

    2020. augusztus 29.   szombat  (1 munkanap) 

Nyári igazgatási szünet: 2020. augusztus 3-tól-2020. augusztus 7-ig. (5 munkanap) 

       2020. december 12.  szombat (1 munkanap) 

Téli igazgatási szünet:    2020. december 28-tól-2020. december 31-ig (4 munkanap) 

 

Az igazgatási szünet időszaka alatt az ügyfélfogadás szünetel, azonban a Hivatal ügyeletet tart 

08.00. és 12.00 óra között. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testület, hogy az előterjesztést tárgyalja meg és a mellékletét 

képező rendelet-tervezetet fogadja el. 

  

Nyírábrány, 2020. január 16.  

 

Nagyné Hartman Éva s. k. 

jegyző 

 

TERVEZET! 

 

NYÍRÁBRÁNY NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

…/2020. (I. 29.) önkormányzati rendelete 

 

a 2020. évi igazgatási szünet elrendeléséről 

 

Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete a közszolgálati tisztviselőkről 

szóló 2011. évi CXCIX. törvény 232. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján 

Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

 

1. § A rendelet hatálya kiterjed a Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatalban (a 

továbbiakban: Hivatal) foglalkoztatott valamennyi köztisztviselőre. 

 

2. § A hivatal feladataira és munkarendjére tekintettel: 

 

2020. augusztus 29.   szombat      (1 munkanap) 

Nyári igazgatási szünet: 2020. augusztus 3-tól-2020. augusztus 7-ig. (5 munkanap) 

2020. december 12.  szombat     (1 munkanap) 

Téli igazgatási szünet:    2020. december 28-tól-2020. december 31-ig (4 munkanap) 

 

igazgatási szünetet tart. 

 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

3. § A munkavállalók a 2. §-ban foglaltakra figyelemmel igénylik a szabadságukat, és a 

munkáltató erre figyelemmel határozza meg a szabadságolási terv alapján kiadásra kerülő 

szabadságot. 

 

4. § Az igazgatási szünet alatt az ügyfélfogadás szünetel, azonban a Hivatal ügyeletet tart 

hétfőtől péntekig 08.00- 12.00 óráig  

 

5. § E rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba és 2021. január 4-én hatályát veszti. 

 

Nyírábrány, 2020. január 28.     

 

 

          Nagy Lajos s. k.        Nagyné Hartman Éva s. k. 

           polgármester             jegyző 

 

 

A rendeletet kihirdetve: 

 

Nyírábrány, 2019. január 29.     Nagyné Hartman Éva s. k. 

               jegyző 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL 

 

 

Rendelet-tervezet megnevezése …./2020. (... ...) önkormányzati rendelet-

tervezete 

   a 2020. évi igazgatási szünet elrendeléséről 

 

 

Társadalmi hatás Nincs. 

Gazdasági hatás Nincs. 

Költségvetési hatás Nincs 

Környezeti következmények Nincs. 

Egészségi következmények A hivatali alkalmazottak számára biztosított az 

évközi pihenőidő. 

Adminisztrációs terhek Nincs 

A rendelet megalkotásának 

szükségessége 

Nem, vagy kevesebb szabadság következő évre 

történő átvitelére kerül sor. 

A jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

A felhalmozódott szabadságok kivételére nem 

kerülhet sor. 

A rendelet alkalmazásához szükséges 

- személyi feltételek Rendelkezésre állnak 

- szervezeti feltételek Rendelkezésre állnak 

- tárgyi feltételek Rendelkezésre állnak 

- pénzügyi feltelek Rendelkezésre állnak 

 

Nyírábrány, 2020. január 16.  

 

 

Nagyné Hartman Éva s. k.  

                 jegyző 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

INDOKOLÁS 

 

 

Általános indoklás 

 

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 232.§ (3) bekezdése alapján a 

Képviselő-testület – a Kormány ajánlásának figyelembevételével- a rendes szabadság 

kiadására igazgatási szünetet rendelhet el. Az így kiadott rendes szabadság nem haladhatja 

meg az érintettek részére megállapított alapszabadság 3/5-ét. A Kormány ajánlását a 

közszolgálati tisztviselők munka- és pihenő idejéről, az igazgatási szünetről, a közszolgálati 

tisztviselőt és munkáltatót terhelő egyes kötelezettségekről, valamint a távmunka-végzésről 

szóló 30/2012.(III.7.) Korm. rendelet 13-15.§-ai tartalmazzák. 

 

Részletes indoklás 

 

 

1. § 

 

A rendelet hatályáról rendelkezik. 

 

2. § 

Az igazgatási szünet időtartamáról rendelkezik. 

 

3. § 

A munkavállalók szabadságának kiadására vonatkozó kötelezettségekről rendelkezik. 

 

4. § 

Az ügyfélfogadás rendjéről rendelkezik az igazgatási szünet időtartama alatt. 

 

5. § 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

Nyírábrány, 2020. január 16.  

 

          Nagyné Hartman Éva s. k.   

     jegyző 

 

 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu

